令和６年１０月２２日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

        (公印省略)

高病原性鳥インフルエンザが疑われる事例の発生について（情報提供）

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、厚生労働省の標記事務連絡に関し、このたび大阪府より通知がありましたので情報

提供いたします。

 同通知は、農林水産省より、北海道厚真町の農場において高病原性鳥インフルエンザが疑

われる事例が発生した旨の発表があった旨、知らせるものです。

引き続き、鳥インフルエンザの人への感染防止のため、「国内の鳥類における鳥インフル

エンザ（Ｈ５Ｎ１）発生時の調査等について」（平成18年12月27日付け健感発第1227003号）

及び「鳥インフルエンザ（Ｈ５Ｎ１）に係る積極的疫学調査の実施等について」（平成18年

11月22日付け健感発第1122001号）に基づいた対応が依頼されています。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

  【参考・大阪府ホームページ】

  （検索エンジンで、「大阪府 令和６年度感染症法関係通知」でもアプローチ可です）

  https://www.pref.osaka.lg.jp/o100050/iryo/osakakansensho/reiwa6nent.html

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.pref.osaka.lg.jp/o100050/iryo/osakakansensho/reiwa6nent.html